Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 862/2021 – Tomada de Preços n° 003/2021.

Contrato nº. 027/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do
Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida
Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do
Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: V. M. Locações e Serviços de Transporte Eireli,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
21.445.159/0001-90, com sede na Avenida Alfredo Nasser,
Quadra 09, Lote 16, Sala 02, Setor Nova Araguaína, na cidade
de Araguaína, Estado do Tocantins, CEP: 77.8115-330.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para
realizar a pavimentação asfáltica, com meios fios, calçadas,
sarjetas, acessibilidade e sinalização nas Ruas: Pedro
Kafurno, Valdemar Gonçalves Lima, das Laranjeiras e
Otaviano Rodrigues na cidade de Bom Jesus do Tocantins,
conforme convênio nº 906111/2020, firmado entre o
ministério do desenvolvimento regional e o município de Bom
Jesus do Tocantins/TO.
Do Valor Contratual, e Dos Recursos Orçamentários e
Financeiros: R$ 498.721,97 (quatrocentos e noventa e oito
mil, setecentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos).
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Desenvolvimento Urbano; Projeto/Atividade:
03.37.15.451.2811.1.107; Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00; Fonte de Recurso: 2070.00.000.
Dos Prazos: Os serviços objeto deste contrato serão
executados no prazo de 120 (cento e vinte) dias, contados a
partir da data de assinatura da ordem de serviço. O prazo de
vigência deste contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco
dias) e iniciará a partir da data da sua assinatura.

Data de assinatura: 23 de agosto de 2021.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito
Municipal, Contratante e Ernandes Caetano de Sousa Filho,
Procurador, Contratado.

PORTARIA Nº. 073/2021 – DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Resolvo me deslocar, Paulo Hernandes

Moura Lima, Prefeito, lotado no Gabinete do Prefeito, a
Cidade de Palmas, nos dias 01 e 02 de setembro, com a
finalidade de tratar de assuntos inerentes ao interesse Público,
Eng. Marcione, AGETO, Palácio do Governo, Assembleia
Legislativa.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 e ½

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos
reais). Totalizando R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 31
(trinta e um) dias do mês de agosto do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 074/2021 – DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Resolve autorizar o deslocamento da

Chefe de Gabinete a Cidade de Palmas – Andrea
Vasconcelos R. Lima, lotada no Gabinete do Prefeito, nos
dias 01 e 02 de setembro de 2021, com a finalidade de tratar
de assuntos inerentes ao interesse Público. AGETO, Palácio
do Governo, Infraestrutura, Eng. Marcione.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 ½  (uma

e meia) diária no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais).
Totalizando R$ 300,00 (trezentos reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 31
(trinta e um) dias do mês de agosto do ano de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 394 – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2021.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 152/2021 – DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

DECRETA:

Art. lº. – Fica Exonerado (a) por solicitação, do

Cargo de Operador de Pá Carregadeira, sob contrato, Antônio
Ferreira de Sousa, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 31
(trinta e um) dias do mês de agosto do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

		2021-09-06T09:16:40-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126